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Tisztelt Elnök Úr!

Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat 2. melléklet 45. 
pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Szabó Rebeka (Párbeszéd) 
országgyűlési képviselő "Ön szerint sérti-e a jövő nemzedékek érdekeit, hogy a kormány 
akkumulátorhulladék-lerakót csinál Magyarországból?" című, K/5114. számú írásbeli választ 
igénylő kérdésére adott válaszomat.

Tisztelettel:

 

Dr. Kozma Ákos

alapvető jogok biztosa



 
Címzett: Szabó Rebeka (Párbeszéd)
Benyújtó: Dr. Kozma Ákos, alapvető jogok biztosa 

Tisztelt Képviselő Asszony!

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42. §-ában foglaltak szerint a hozzám intézett,
"Ön szerint sérti-e a jövő nemzedékek érdekeit, hogy a kormány akkumulátorhulladék-lerakót csinál
Magyarországból?" című, K/5114. számú írásbeli kérdésére az alábbi választ adom.

Tisztelettel:

 

Dr. Kozma Ákos

alapvető jogok biztosa
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Tisztelt Képviselő Asszony! 

 

 

Az Alaptörvény 7. cikk (1) bekezdése alapján a hozzám intézett, „Ön szerint sérti-e a jövő 

nemzedékek érdekeit, hogy a kormány akkumulátorhulladék-lerakót csinál Magyarországból” című, 

K/5114. számú, írásbeli választ igénylő kérdésére – az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 

törvény 42. § (9) bekezdésében foglalt határidőben – az alábbi választ adom. 

Képviselő Asszony írásbeli kérdését hozzám nyújtotta be, de abban a jövő nemzedékek 

érdekeinek védelmét ellátó biztoshelyettest is megszólította. Elsőként arra kell felhívnom a figyelmét, 

hogy az országgyűlési képviselők az Alaptörvény fentiekben hivatkozott rendelkezése alapján az 

alapvető jogok biztosához nyújthatnak be írásbeli kérdést. Az Országgyűlésről szóló 2012. évi 

XXXVI. törvény 42. §-a alapján, akihez az Alaptörvény szerint kérdés intézhető, köteles a kérdést 

személyesen, kivételesen helyettese útján megválaszolni. Mindezek alapján – megítélésem szerint – 

nincs lehetőség arra, hogy az írásbeli kérdésben az alapvető jogok biztosa helyett a biztoshelyettest 

kérjék fel akár a válaszadásra, akár egy adott kérdés vizsgálatára.   

Az Alaptörvényben meghatározott jogállásomra figyelemmel nem tudom értelmezni azt a 

kérését sem, hogy a jövő nemzedékek érdekeinek védelmét ellátó biztoshelyettesi jogkörben adjak 

Képviselő Asszonynak választ, hiszen az alapvető jogok biztosaként saját hatáskörömben járok el az 

alkotmányos jogok védelme érdekében.      

Kérdése kapcsán szükséges azt jeleznem, hogy az Alaptörvény 7. cikk (1) bekezdése alapján 

az alapvető jogok biztosához a feladatkörébe tartozó ügyben intézhető kérdés. Képviselő Asszony 

azonban a Nemzeti Akkumulátor Iparági Stratégia 2030 kapcsán két olyan kérdést tett fel, amelynek 

megválaszolása egy már lefolytatott vizsgálat, illetve a stratégia véleményezésében való 

közreműködés lehetősége esetén tartozna a feladatkörömbe. Mindezek hiányában azonban írásbeli 

kérdése kapcsán kizárólag a fentiekben megfogalmazott tájékoztatásra van lehetőségem. 

 Bízom abban, hogy válaszommal elősegíthettem a tájékozódását. 

 

Budapest, 2023. szeptember 18. 
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